
FAKULTA STBOJNI
} zÁpnooersr<É

UNlvlBz|:.Í
V PLZNI

oponentní posudek bakalářské práce

Jméno studenta: Tomáš Blrtmentdt

Oponent bakalářské práce: Ing' Kateřina Bícová, Ph'D.

NázeYl Áldualizace školeni BOZP v kovoobrábění pro účelv r.ýukv

cfl přáce a j€ho naplnění
cílem pŤedložené práceje provést kontÍolu plnění povinnosti školení zaměst]:ranců a studentu'

na zátladě které bude aktualizovlína osnova školení plo sfudenty včetně vývoření dalších
potřebných dokumentů.

PIáce je }Ypracoviína přehledně a splňuje zadání v plném rozsahu.

obs.hové zpřacoYání a přistup k řeš€nÍ
Po stručném úvodu autor sezrramuje s problematikou BoZP, od historického \"ývoje po oblast

BOZP ve školství. Popisuje r1ýzram respektování pravidel bezpečné práce.
Druhá a nejrozsáblejší kapitola obsahuje současn.Ý stav plevence BoZP na pťacovištích

Katedry tecbnologie obrábění a také v laboratořích RTI, kaÍÍ se sfudenti při v:iuce něktetých
předmětů přesouvají na praktické ukázky. Velmi podrobně je zde rozebriína BoZP v rámci
univelzity, zejména směmice rektofu č. 22R]2071, která stano\uje zásady bezpečnosti a ochrany
zdraví pň práci. Teoretická část je jako podklad plo ná\,Ťhy na zlepšení a al1uďizaci současného
ň^eh tň ' l  d^<fáě r r i í . í

ve třetí kapitole autor áodnocuje dosavadní opatření pro oblast BoZP' jako jsou provozní
řády a dosavadní proškolování studentů' Přestože jsou popsána v druhé kapitole placoviště
ka1edry a RTI jako organizačně lozdílná, tak zde pň popisu jednotliých čirmostí není rozdíl zcela
z}ejmý.

Stěžejní kapitolou je kapitola čtvrtá, kde je uvedena aktualizace stáýajícího školení pro
studenty a náwhy na zlepšeni činností v oblasti BoZP. Autor připravil návrh na al1ualizaci
podkladu pro školení studentu. Dále \Ttvořil formulfi pro zráznam o úrazu a navrhl test, ktelý by
ověňl znalosti studentu v problematice BoZP' Tyto náwhy jsou vhodné a lealizovate]né ajakplo
techiika BOZP katedry' tak pro qtčující daných pŤedmětu přínosem' Jde o dobry základ pro
alitualizaci poťebné dokumentace BoZP a Po na katedře. Kladně hodnotím zejména návrh na
sjednocení dokumentu RTI a KTo, aby nevmikala duplicita.

Poďe mého názoru, bylo by ještě vhodné zýáát íávrh ziáznarnu o ploběhlých a plánovaných
školeních zaměstrranců katedry, aby technik BoZP měl např' plán potřebných školeni včetně
Í}ekvence opakování.

v závěÍu je stuěně shmuta práce.

Formální íáležitosti práce a úpraya
Po formá]rlí striánce je prrice na dobré urovni a obsahuje všecbny náležitosti. Je qpracována

přehledně a ěistě. T€xt je vhodně doplněn obrrázky'



otázky' připomÍn|v
Jak byste realizoval lyhodnocování potenciá]ních rizik, kteú mohou lzniknout

rra jednotlilých pracovištích?

slotŤí hodnoceDÍ práce
Svou prací autor prokázal pŤiměřené analosti i schopnost samostatné práce na zadaném úkolu.

Bakallářskou pťáci doporučují k obhajobě.

Nalthovaní výslednrí Hasifikase (nehodící škrněte) : r.ýborně
velni"dobře
dobře
ň€r:*ověl


